
Comune di San Donà di Piave

Atto n° 11   del 08/03/2023

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA 
SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI SAN DONÀ DI PIAVE E MUSILE DI 
PIAVE. NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE        

 
IL SINDACO

Visto il proprio provvedimento n. 67 del 28.11.2017 con il quale è stato individuato il 
dott. Davide Alberto Vitelli quale Segretario Generale idoneo ad assumere la titolarità 
della sede di San Donà di Piave;

Dato atto che, a seguito di conformi atti deliberativi dei rispettivi Consigli
comunali, in data 27.02.2023 è stata stipulata la convenzione di segreteria tra i 
Comuni di
San Donà di Piave e Musile di Piave;

Verificato che ai sensi della detta convenzione il comune capofila è individuato nel 
Comune di San Donà di Piave;

Vista la comunicazione del Ministero dell’Interno prot. n. 7018 del 03.03.2023, ns 
prot. n. 11083/2023, a oggetto: “Convenzione di segreteria, di classe 1/B, tra i 
comuni di San Donà di Piave e Musile di Piave (VE). Assegnazione segretario titolare”;

Dato atto che con la predetta comunicazione, nel prendere atto della costituzione della 
sede di segreteria, è stata disposta l’assegnazione del dott. Davide Alberto Vitelli alla 
convenzione di segreteria comunale in oggetto;

Acquisita la dichiarazione in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità di cui al 
D. Lgs. n. 39/2013 con riguardo all’incarico di che trattasi;

Accertato che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale quale titolare 
della sede di segreteria comunale convenzionata;

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;

Visto il CCNL dell’Area Funzioni Locali del 17.12.2020;

DECRETA

1) Di nominare il dott. Davide Alberto Vitelli quale Segretario Generale titolare della 
sede di segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di San Donà di Piave (capo 

Comune di Musile di Piave prot.n.0005239 del 10-03-2023



convenzione) e  Musile di Piave. Il termine, concordato con il suddetto Segretario 
Generale, per l’assunzione in servizio è fissato per il giorno 13.03.2023.

2) Di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dott. Davide Alberto 
Vitelli.

Copia del presente decreto è trasmessa ai Sindaci dei Comuni interessati, al dott. 
Davide Alberto Vitelli e al Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali.

IL SINDACO
Andrea Cereser

(atto sottoscritto digitalmente)
Segreteria Particolare

Comune di Musile di Piave prot.n.0005239 del 10-03-2023


